СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От 24.06.2019 г.                                 № 120/209 а
О внесении изменений в  решение Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения от 16.09.2016 г. № 41/88 « Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Наголенского сельского поселения Котельниковского района Волгоградской области».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015г. №1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Законом Волгоградской области от 28.11.2014г. №156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области», Уставом Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области Совет народных депутатов Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области.
Решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения от 16.09.2016 г. № 41/88 « Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Наголенского сельского поселения Котельниковского района Волгоградской области» следующие изменения:
1.1 Паспорт программы в части « объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции « Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2016-2026 годов составляет 6264,0 тыс. руб, в том числе по годам: 2016 год- 605,2 тыс. рублей; 2017-2020- 2886,0 тыс. рублей, 2021- 2026 годы 2772, 8 тыс. рублей».
1.2 Раздел 5. «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предполагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры» изложить в следующей редакции « Прогнозный общий объем финансирования  Программы на период 2016- 2026 годов составляет 6264,0 тыс. руб., осуществляется за счет бюджета сельского поселения в том числе по годам: 2016год- 605,2 тыс. рублей; 2017- 2020 годы- 2886, 0 тыс. рублей, 2021- 2026 годы 2772, 8 тыс. рублей».  
1.3 Пункт 2 таблицы  № 6 « Объем финансирования и перечня программных мероприятий Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Наголенского сельского поселения на 2016- 2026 годы» изложить в следующей редакции : « Сроки реализации- 2017-2020 г.-  объем финансирования- 2886,0 тыс. руб.».
1.4  Таблицу  № 7 « График выполнения мероприятий по проектированию, строительству, содержанию и реконструкции дорог» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
1.5 Пункт 1.1.1 «Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, включая проектно- изыскательные работы» таблицы  № 8 « Объемы и источники финансирования мероприятий Программы» 

4 строку изложить в следующей редакции « 2019 - 1110,7 тыс. рублей»,

5 строку изложить в следующей редакции « 2020- 783, 5 тыс. рублей», 

6 строку изложить в следующей редакции « Всего – 6264,0 тыс. рублей».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Наголенского сельского поселения:                            Н.Г. Габиташвили

                                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                              к решению Совета народных депутатов

                                                                                                     Наголенского сельского поселения 

                                                                                                         от  24.06.2019 г. № 120/209 а                                                                                   

                                                                                                          Таблица  № 7 
«График выполнения мероприятий по проектированию, строительству,        содержанию и реконструкции дорог»                                                                                                                  
	№ п/п
	Мероприятия
	Наименование, расположение объекта
	Ттехнические параметры
	Протяженность, м
	График реализации мероприятий
/тыс.руб./
	Ответственные исполнители
	Выполнение целевых показателей

	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2026
	
	

	Содержание 

	51
	Содержание дороги к х.Нагольный
	Ул.Школьная
	мIV-V
	
	205,2
	
	100,0

	300,0
	200,0
	
	администрация Наголенского  сельского поселения  
	

	22
	Содержание дорог          

	Ул. Центральная
	мIV-V 
	
	200,0
	200,0
	1368,0
	2200,0
	54,9
	
	администрация Наголенского  сельского поселения  
	

	33
	Содержание дорог          

	Ул.Восточная
	мIV-V 
	
	100,0
	200,0
	
	160,0
	200,0
	
	администрация Наголенского  сельского поселения  
	

	44
	Содержание дорог          
	Ул.Заречная
	мIV-V 
	
	
	 73,2
	
	1122,7
	
	
	администрация Наголенского  сельского поселения  
	

	55
	Содержание дорог          
	Ул.Степная
	мIV-V
	
	
	
	
	
	
	346,6
	администрация Наголенского  сельского поселения  
	

	6
	Содержание дорог          
	Ул.Набережная
	мIV-V
	
	
	
	
	
	100,0
	346,6
	администрация Наголенского  сельского поселения  
	

	7
	Содержание дорог          
	Ул. Надежда
	мIV-V
	
	
	
	
	
	
	
	администрация Наголенского  сельского поселения  
	

	8
	Содержание дорог          
	Ул. Черемушки
	мIV-V
	
	
	
	
	195,0
	100,0
	346,6
	администрация Наголенского  сельского поселения  
	

	9
	Содержание дорог          
	Пер.Восточный
	мIV-V
	
	
	
	
	
	
	346,6
	администрация Наголенского  сельского поселения  
	

	10
	Содержание дорог          
	Пер.Клубный
	мIV-V
	
	100,0
	
	
	
	
	
	администрация Наголенского  сельского поселения  
	

	11
	Содержание дорог          
	Пер.Малышок
	мIV-V
	
	
	
	50,6 
	135,0
	
	346,6
	администрация Наголенского  сельского поселения  
	

	12
	Содержание дорог          
	Пер.Набережный
	мIV-V
	
	
	
	
	198,0
	1128,6
	346,6
	администрация Наголенского  сельского поселения  
	

	13
	Содержание дорог          
	Пер.Октябрьский
	мIV-V
	
	
	
	
	100,0
	
	346,6
	администрация Наголенского  сельского поселения  
	

	14
	Содержание дорог          
	Пер.Южный
	мIV-V
	
	
	
	
	
	
	346,6
	администрация Наголенского  сельского поселения  
	


